

Motion om att utöka arbetet med säker idrott

Bakgrund

Inom idrottsrörelsen har det under flera år pågått arbete kring begreppet "Säker idrott". Förbundet har försökt att engagera sig i frågan genom procedurer vid anställning, men synbara resultat har varit svåra att se. Det är möjligt att denna fråga är komplex och mångfacetterad och bäst behandlas som en del av en aktiv utveckling av vårt förbund och vår idrott.

Yrkande

Vi anser dock att förbundet bör vidta enkla och konkreta åtgärder som visar vårt engagemang i denna fråga. Det är lätt att ställa krav på samtliga förbundsaktiva ledare som har kontakt med minderåriga. De bör vara skyldiga att genomgå en vandelsprövning på förbunds nivå, i linje med de regelbundna vandelsprövningarna som redan sker på klubb nivå. Dessutom bör vi införa drogtestar för förbundsledare som en naturlig del av vårt arbete mot doping.

Motivering

En vandelsprövning är ett viktigt verktyg för att identifiera personer som kan utgöra en risk för barn och ungdomar. Genom att kräva att alla förbundsaktiva ledare med kontakt med minderåriga genomgår en vandelsprövning kan förbundet bidra till att minska risken för sexuella övergrepp och andra former av kränkningar.

Drogtester är också ett viktigt verktyg för att förhindra doping. Genom att testa förbundsledare för droger kan förbundet bidra till att skapa en dopingfri idrottsmiljö.

Vi tror att dessa åtgärder kommer att stärka vår organisation och göra idrotten säkrare och mer pålitlig för alla våra medlemmar.

Förtydliganden

Vandelsprövningen bör omfatta en kontroll av personens brottsregister, samt eventuella andra relevanta uppgifter, såsom ekonomiska skulder eller misstankar om våldsbrott. Drogtesterna bör omfatta ett brett spektrum av droger, inklusive dopningsmedel, alkohol och droger som kan leda till våldsbeteende.

Vi anser att dessa åtgärder är viktiga för att skapa en trygg och säker idrottsmiljö för alla.

Stockholm 2024-01-31



Stockholm Tyngdlyftningsförbunds styrelse
genom ordförande Helena Havlund